REQUERIMENTO Nº            /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providências no

sentido de viabilizar a instalação de quiosques de lanches (alimentos rápidos) com bebidas nas

imediações do Estádio Municipal Urbano Adjuto no Bairro Divinéia.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 18 de abril de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA

 Vice-líder CIDADANIA

2°Secretário

JUSTIFICATIVA

A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí,

senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providência no sentido

de viabilizar a instalação de quiosques de lanches (alimentos rápidos) com bebidas nas imediações

do Estádio Municipal Urbano Adjuto no Bairro Divinéia.

Recentemente a administração municipal realizou uma série de melhorias no

Estádio Municipal, instalando academia popular, pista de caminhada, estacionamento, cobertura da

arquibancada, lâmpadas de led e gramado na área externa. Porém não existem estabelecimentos

comerciais nas redondezas, onde os frequentadores possam adquirir lanches e bebidas.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 18 de abril de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA

Vice-líder CIDADANIA

2°Secretário